INDICAÇÃO Nº 610/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública, para que providencie a reforma e revitalização da Praça Simone Ribeiro da Silva e Praça Doutor Antônio Carvalho, no bairro Medicina, com limpeza, capina, pintura, reforma de todo o piso, melhorias na iluminação pública, plantio de flores e reforma das calçadas no entorno das referidas praças.

JUSTIFICATIVA

As duas praças citadas se encontram em estado de abandono, precisando de reforma, com urgência. A pintura está toda desgastada, bancos danificados, mato alto, sujeira, pisos arrebentados e as calçadas no entorno das praças bastante destruídas, prejudicando o tráfego de pedestres.

Os moradores do bairro pedem melhorias na iluminação e a revitalização desses dois locais, pois hoje é quase impossível utilizar as praças, devido também à falta de segurança.

Sala das Sessões, 04 de Outubro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE